ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10. 2024 года

       № 710
г. Тверь
О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 13.03.2014 № 304 «Об утверждении Положения о порядке проведения внеплановых проверок деятельности управляющих организаций города Твери в связи с поступлением обращения о невыполнении ими обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации»
Руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке проведения внеплановых проверок деятельности управляющих организаций города Твери в связи с поступлением обращения о невыполнении ими обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 13.03.2014 № 304 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 раздела 1 Положения слова «Уполномоченным подразделением администрации города Твери» заменить словами «Уполномоченным подразделением Администрации города Твери».
1.2. В разделе 2 Положения:

а) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Проверка осуществляется уполномоченными должностными лицами Департамента ЖКХ и строительства, в должностные обязанности которых в соответствии с настоящим Положением, должностными инструкциями входит проведение проверок.
Проверка осуществляется на основании приказа Департамента ЖКХ и строительства о проведении внеплановой (документарной/выездной) проверки управляющей организации (далее – приказ), подготовленного по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.»;
б) абзац второй пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«Уполномоченное лицо администрации района в городе Твери подписывает акт внеплановой проверки управляющей организации (далее – акт проверки), подготовленный Департаментом ЖКХ и строительства по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.».

1.3. Пункт 3.6 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.6. Результаты проверки оформляются актом проверки.

Акт проверки оформляется в течение трех рабочих дней со дня ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю управляющей организации под подпись об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки.

В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя управляющей организации, а также в случае отказа указанных лиц от подписи об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки, такой акт с копиями приложений направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в Департаменте ЖКХ и строительства.».

1.4. В разделе 4 Положения:

а) в пункте 4.1 слово «указанной» исключить;

б) в пункте 4.3 слово «внеплановой» исключить.

1.5. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение 1).
1.6. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Твери

А.В. Огоньков